- 1 -
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 2 -
手册版本变更记录
日期 变更后版本 变更内容
2024 年 5 月 V4.0 产品初次发布
2025 年 7 月 V4.1 增加 5.2.3 回零内容
2025 年 9 月 V4.2

9. 数字 IO端口：
3路光电隔离的数字信号输入：5V或者 24V单端输入，共阳极接法
注意：信号电平 5V和 24V的产品型号不同，详情可查阅命名规则。
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 7 -
1.1 命名规则
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 8 -
2 安装
2.1 安装要求
一体式步进电机内部包含精密的位置检测装置，应当避免对电机轴的轴向施加过大的敲击。
2.2 安装尺寸
2.2.1 Ix42AM04-D0824-xxV-x
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 9 -
2.2.2 Ix42AM06-D0524-xxV-x
2.2.3 Ix42AM06-D0824-xxV-x
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 10 -
2.2.4 Ix42AM08-D0524-xxV-x
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 11 -
3 端口、接线与设置
3.1 端口功能说明
编号 部件名称 说明
① 状态指示灯 LED 灯用于显示驱动器的运行状态及故障状态
② 拨码开关 用于设置从站地址、波特率及电机运行方向
③
电源、控制信号、RS485 通讯
接口
电源、脉冲、方向、使能信号以及 RS485 通讯信号输入
用接口
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 12 -
3.2 电源、IO、RS485 信号
标识 名称 说明
VDC 电源正极 产品的工作电压范围为：12~24VDC，电源的极性不可接
反，并且电压不得超过 28V，否则将损坏产品。GND 电源负极
PUL- 脉冲信号接口 用户需要明确知道接入的信号电平为 5V 还是 24V，否则
可能损坏 IO端口。
注意：信号电平 5V 和 24V 的产品型号不同，详情可查
阅命名规则。
DIR- 方向信号接口
EN- 使能信号接口
COM 共阳极输入公共端
A RS485 A
RS485 通讯接口，非隔离，以 GND为参考地。
B RS485 B
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 13 -
3.2.1 IO 信号NPN单端共阳极接法
IR42/IT42 系列产品的 IO信号仅支持单端共阳极接法，接线示意图如下：
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 14 -
3.3 RS485 通讯拨码设置
3.3.1 通讯格式
1. 波特率：与从站一致
2. 数据位：8位数据位
3. 停止位：1位停止位
4. 校验位：没有校验位
3.3.2 RS485网络连接
推荐采用菊花链的形式极性 RS485的网络连接，如下图：
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 15 -
3.3.3 终端匹配电阻
末端可以视情况选择是否安装 120欧姆的终端电阻，通常短距离不需要。
3.3.4 从站地址 [SW1~5]
同一个网络中，每一个从站都有唯一的地址。
从站 ID SW1 SW2 SW3 SW4 SW5
Default ON ON ON ON ON
1 OFF ON ON ON ON
2 ON OFF ON ON ON
3 OFF OFF ON ON ON
4 ON ON OFF ON ON
...... ...... ...... ...... ...... ......
30 ON OFF OFF OFF OFF
31 OFF OFF OFF OFF OFF
ON = 0，OFF = 1
从站地址 = SW1 + SW2 × 2 + SW3 × 4 + SW4 × 8 + SW5 × 16
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 16 -
3.3.5 波特率 [SW6~7]
主站和从站必须设定为同样的波特率。
BDR SW6 SW7
9600 ON ON
19200 OFF ON
38400 ON OFF
115200 OFF OFF
3.3.6 方向设置 [SW8]
在不改变驱动相关设定的情况下，通过设定 SW8的 ON或者OFF状态，可以更改电机的运行
方向。出厂默认为OFF状态。
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 17 -
3.4 状态、报警指示灯
1. 一体式电机包含一个集成红绿色的指示灯，用于显示状态和错误。
2. 当电机处于使能状态时，绿色指示灯缓慢闪烁，当绿灯长亮时电机非使能。
3. 如果红灯 LED闪烁时，错误出现，错误由红绿灯闪烁组合显示，具体如下：
LED状态 驱动器状态
绿灯长亮 驱动器未使能
绿灯闪烁 驱动器工作正常
1绿、1红 驱动器过流
1绿、2红 驱动器输入电源过压
1绿、3红 驱动器内部电压出错
1绿、4红 编码器超差报警
1绿、6红 参数校验错误
1绿、7红 电机缺相报警
1绿、8红 驱动器欠压
锐特 IR42、IT42 一体式步进电机
- 18 -
4 通讯协议
4.1 Modbus/RTU配置
1. IR/IT 系类产品目前支持如下的Modbus 功能码：